

Aanvullende nota van inlichtingen inkoopbeleid onafhankelijke cliëntondersteuning Wlz 2027-2028

Publicatiedatum: 02-07-2026

Naar aanleiding van een interne controle is gebleken dat het antwoord op vraag 57 in de eerder gepubliceerde Nota van Inlichtingen onjuist is weergegeven. Om de inkoopdocumenten te verduidelijken en alle inschrijvers van gelijke en correcte informatie te voorzien, wordt middels deze aanvullende Nota van Inlichtingen het betreffende antwoord gerectificeerd.

Voor zover het eerder gegeven antwoord op vraag 57 afwijkt van het hieronder opgenomen antwoord, komt het eerdere antwoord te vervallen en geldt uitsluitend de in de aanvullende Nota van Inlichtingen opgenomen rectificatie.

Overige vragen, antwoorden en bepalingen uit de eerder gepubliceerde inkoopdocumenten blijven ongewijzigd van kracht.

Hoofdstuk 4: De eisen die we stellen aan de OCO-aanbieders

Nr.	Paragraaf	Vraag	Antwoord	Heeft dit invloed op het document?
57	Paragraaf 4.1	In het inkoopbeleid wordt gesproken over “nieuwe aanbieders”, waarvoor aanvullende eisen gelden, zoals het aanleveren van een inwerk- en implementatieplan gericht op het opbouwen van regionale kennis. Tegelijkertijd wordt aangegeven dat inschrijvingen en beoordeling per zorgkantoorregio plaatsvinden en dat een aanbieder zich voor meerdere regio’s kan inschrijven, met mogelijk	Zie tevens het antwoord op vraag 56. Een aanbieder die reeds actief is in één of meerdere zorgkantoorregio's, maar zich inschrijft in een nieuwe regio, wordt als een nieuwe aanbieder beschouwd. De aanvullende bepalingen voor nieuwe aanbieders zijn ook in dit geval van toepassing.	Nee

		verschillende uitkomsten per regio. Hierdoor is onduidelijk hoe het begrip “nieuwe aanbieder” wordt geïnterpreteerd in relatie tot regio’s. Vraag: Hoe definieert het zorgkantoor het begrip “nieuwe aanbieder” in het kader van dit inkoopbeleid? 1. Wordt een aanbieder die reeds actief is in één of meerdere zorgkantoorregio’s, maar zich inschrijft voor een nieuwe regio, beschouwd als: - o een nieuwe aanbieder voor die specifieke regio, - o of als een bestaande aanbieder die uitbreidt naar een nieuwe regio? 2. Welke gevolgen heeft deze kwalificatie voor de toepassing van aanvullende eisen (zoals het inwerk- en implementatieplan)?		
--	--	---	--	--